ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского
городского поселения Южского муниципального района от 28.12.2018

года № 1427-п «О внесении изменений в постановление Администрации
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об

утверждении муниципальной программы Южского городского
поселения Южского муниципального района «Развитие

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Совета Южского городского поселения от 24.01.2019 № 5 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского поселения на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», постановлением
Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Южского муниципального района и Южского
городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского
городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу Южского городского поселения
Южского муниципального района от 28.12.2018 года № 1427-п «О внесении
изменений в постановление Администрации Южского муниципального
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной
программы Южского городского поселения Южского муниципального
района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий
граждан»» (далее по тексту - Программа) следующие изменения:

1.1.Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы Южского городского поселения» Программы изложить в новой

редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
программы 2018 год- 4 4  419 883,48 руб.;

2019 год- 4 2  629 518,40 руб.;
2020 год -  38 200 114,08 руб.;
2021 год- 3 7  730 601,64 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-4 1  419 883,48 руб.;
2019 год- 4 2  629 518,40 руб.;
2020 год -  38 200 114,08 руб.;
2021 год -  37 730 601,64 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;

- федеральный бюджет:
2018 го д -0 ,0 0  руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год-0 ,0 0  руб.»

1.2.Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных
условий граждан Южского городского поселения», являющейся Приложением
1 к Программе, изложить в новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 го д - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 го д -2  543 575,00 руб.;

2020 го д - 1 585 811,30 руб.;
2021 год - 1 733 867,67 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 го д - 1 961 339,71 руб.;
2019 го д -2  543 575,00 руб.;
2020 год - 1 585 811,30 руб.;
2021 год - 1 733 867,67 руб.»

1.3.Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных
условий граждан Южского городского поселения», являющейся
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование
мероприятия/ Источник
ресурсного обеспечения

Исполнит
ель

2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего 1 961 339,71 2 543 575,00 1 585 811,30 1 733 867,67
бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 543 575,00 1 585 811,30 1 733 867,67

- бюджет Южского городского поселения 1 961 339,71 2 543 575,00 1 585 811,30 1 733 867,67

1. Основное мероприятие «Организация
строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, обеспечение населения
услугами водоснабжения»

1 961 339,71 2 543 575,00 1 585 811,30 1 733 867,67

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 543 575,00 1 585 811,30 1 733 867,67

- бюджет Южского городского поселения 1 961 339,71 2 543 575,00 1 585 811,30 1 733 867,67

1.1. Капитальный ремонт, ремонт
и содержание жилищного
фонда

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«У прав лен

ие
городского
хозяйства»

55 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

бюджетные ассигнования 55 000,00 230 000,00. 230 000,00 230 000,00
- бюджет Южского городского
поселения

55 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

1.2. Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных
домов, в соответствии с
региональной программой
капитального ремонта
общего имущества

Управлени
е ЖКХ

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

1 005 974,84 1 200 000,00 1 200 000,00 1 348 056,37

бюджетные ассигнования 1 005 974,84 1 200 000,00 1 200 000,00 1 348 056,37
- бюджет Южского городского
поселения

1 005 974,84 1 200 000,00 1 200 000,00 1 348 056,37

1.3. Проведение открытого
конкурса по отбору
управляющей организации по
управлению общим
имуществом
многоквартирного дома

Управлени
е ЖКХ

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
- бюджет Южского городского
поселения

0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

1.4. Предоставление
статистической отчетности
«Форма №1-Жилфонд»

Управлени
еЖКХ

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 100 103,00 66 103,00 66103,00

бюджетные ассигнования 0,00 100 103,00 66 103,00 66 103,00

- бюджет Южского городского
поселения

0,00 100 103,00 66 103,00 66 103,00

1.5. Прочие мероприятия в
области коммунального
хозяйства

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

163 430,00 453 472,00
0,00 0,00

бюджетные ассигнования 163 430,00 453 472,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского
поселения

163 430,00 453 472,00 0,00 0,00

1.6. Приобретение программы
Г ранд смета, установка
сборника средних сметных
цен Ивановской области и
ежеквартальное обновление
цен

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 29 708,30 29 708,30

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30
- бюджет Южского городского
поселения

0,00 0,00 29 708,30 29 708,30

1.7. Капитальный ремонт крыши
здания котельной № 1,
расположенной по адресу:
Ивановская область, г.Южа,
ул.Советская, д.44

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Содержание жилых
помещений, находящихся в
муниципальной
собственности, без договора
социального найма

Управлени
еЖКХ

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

164 074,19 200 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 164 074,19 200 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского
поселения

164 074,19 200 000,00 0,00 0,00

1.9.
Разработка проектно -
сметной документации,
составление проектных и
локальных смет, проверка

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного

289 240,00 300 000,00 0,00 0,00

достоверности определения
сметной стоимости объектов с
выдачей заключения в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

района в
лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

бюджетные ассигнования 289 240,00 300 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского
поселения

289 240,00 300 000,00 0,00 0,00

1.10. Замена обгоревших с
разбитыми стеклами окон в
результате пожара
произошедшего 05.10.2017
года у жилых домов,
расположенных по адресу:
Ивановская обл., г.Южа,
Стандартные дома, д.№ 7 и
д .№ 13 в муниципальной
квартире по адресу:
Ивановская обл., г.Южа,
Стандартные дома, д.№ 13
кв.№ 6

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

40 897,92 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 40 897,92 0,00 0,00 0,00

- б ю дж ет Ю ж ского  городского
п оселен и я

40 897,92 0,00 0,00 0,00

1.11 . Капитальный ремонт
тепловой камеры,
расположенной на
территории Южского
городского парка путем
восстановления изоляции
оборудования, находящегося
в камере

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

3 448,42 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 3 448,42 0,00 0,00 0,00

- б ю дж ет Ю ж ского  городского
п оселения

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00

1 .12 . Выполнение работ по
капитальному ремонту
тепловой камеры, путем
восстановления изоляции
оборудования, находящегося
в камере

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

100 275,34 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 100 275 ,34 0,00 0,00 0,00

- б ю дж ет Ю ж ского  городского
п оселен и я

100 275 ,34 0,00 0,00 0,00

1.13 . Выполнение работ по замене
отдельных звеньев
водопропускных труб

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ

138 999,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования 138 999 ,00 0,00 0,00 0,00

- б ю дж ет Ю ж ского  городского 138 999,00 0,00 0,00 0,00»

поселения «Управлен
ие

городского
хозяйства»

1.4. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание
населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к
Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-2 1  243 968,89 руб.;
2019 год -  19 454 207,46 руб.;
2020 год -  19 034 405,44 руб.;
2021 г о д - 19 103 338,63 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 18 243 968,89руб.;
2019 год -  19 454 207,46 руб.;
2020 год -  19 034 405,44 руб.;
2021 г о д - 19 103 338,63 руб.;
- областной бюджет:
2 0 1 8 - 3 000 000,00 руб.;
2 0 1 9 - 0,00 руб.;
2 0 2 0 - 0,00 руб.;
2021 -  0,00 руб.»

1.5. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения
Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к Программе,
изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного

обеспечения

Исполн
итель

2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего 21 243 968,89 19 454 207,46 19 034 405,44 19 103 338,63
бюджетные ассигнования 21 243 968,89 19 454 207,46 19 034 405,44 19 103 338,63
- бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 19 454 207,46 19 034 405,44 19 103 338,63
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1,Основное мероприятие «Капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог Южского городского поселения»

21 243 968,89 17 707 792,90 17 134 405,44 17 203 338,63

бюджетные ассигнования 21 243 968,89 17 707 792,90 17 134 405,44 17 203 338,63
-бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 17 707 792,90 17 134 405,44 17 203 338,63
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00
1.1. Обеспечение дорожной

деятельности Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ

16 067 116,85 14 570 193,90 14 409 682,20 14 409 682,20

бюджетные ассигнования 16 067 116,85 14 570 193,90 14 409 682,20 14 409 682,20
- бюджет Южского городского
поселения

16 067 116,85 14 570 193,90 14 409 682,20 14 409 682,20

«Управлен
ие

городского
хозяйства»

1.2. Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог
общего пользования, ремонт
тротуаров, капитальный
ремонт и ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

1 376 357,30 2 794 999,00 2 724 723,24 2 793 656,43

бюджетные ассигнования 1 376 357,30 2 794 999,00 2 724 723,24 2 793 656,43
- бюджет Южского городского
поселения

1 376 357,30 2 794 999,00 2 724 723,24 2 793 656,43

1.3. Разработка проектно -
сметной документации,
составление проектных и
локальных смет, проверка
достоверности определения
сметной стоимости объектов с
выдачей заключения в сфере
дорожного хозяйства

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице МКУ
«Управлен

ие
городского
хозяйства»

642 600,00 342 600,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 642 600,00 342 600,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского
поселения

642 600,00 342 600,00 0,00 0,00

1.4.

Строительство
(реконструкция),
капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, в том
числе на формирование
муниципальных дорожных
фондов

Администр
ация
Южского
муниципал
ьного
района в
лице МКУ
«Управлен
ие
городского
хозяйства»

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

- областн ой  бю дж ет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

Строительство (реконструкция),
капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, в том числе
на формирование
муниципальных дорожных
фондов, ремонт автомобильной
дороги в г.Южа по ул.Фрунзе

Администр
ация
Южского
муниципал
ьного
района в
лице МКУ
«Управлен
ие
городского
хозяйства»

157 894,74 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 157 894,74 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского  городского
п оселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие «Организация
регулируемых перевозок по регулируемым
тарифам»

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

бю дж етн ы е ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

-бю дж ет Ю ж ского  городского  поселения 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
2.1. Выполнение работ,

связанных с осуществлением
регулируемых перевозок по
регулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам
Южского городского
поселения

Админист
рация

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
- б ю дж ет Ю ж ского  городского
п оселен и я

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
»

1.6. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы «
Предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего
пользования на муниципальных маршрутах на территории Южского городского
поселения Южского муниципального района», являющейся приложением 5 к
Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год - 1 900 000,00 руб.;

2019 г о д - 311 918,81 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 900 000,00 руб.;
2019 го д -3 1 1  918,81 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.»

1.7. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы
«Предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего
пользования на муниципальных маршрутах на территории Южского городского
поселения Южского муниципального района», являющейся приложением 5 к
Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование мероприятия /
Источник ресурсного

обеспечения

Исполни
тель

2018 2019 2020 2021

П одпрограм м а, всего: 1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  городского  поселения 1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

1. О сновное м ероп ри ят и е «П оддерж ка на
дост упном  ур о вн е  объем а п ассаж и рских
п еревозок  н а  авт обусн ы х м арш рут ах  на

1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

территории Южского городского поселения»

бю дж етн ы е ассигнования 1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  городского  поселения 1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

1.1. Предоставление субсидии на
возмещение части затрат,
связанных с организацией
транспортного обслуживания
населения автомобильным
транспортом общего
пользования на
муниципальных маршрутах
на территории Южского
городского поселения

Администра
ция

Южского
муниципаль
ного района

1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского  городского
п оселен и я

1 900 000,00 311 918,81 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru